

LokalTapiola Livskydd

Innehåll

Allmänna avtalsvillkor	2	Specialvillkor för försäkringsskyddet	3
1 Försäkringsavtal	2	Dödsfallsförsäkring	3
2 Försäkringsavtalets giltighet	2	1 Rätt till ersättning	3
3 Premiebetalning och försummelse att betala premie	2	2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar	3
4 Återupplivning av upphört försäkringsavtal	2	3 Ansökan om ersättning	4
5 Indexvillkor	2	4 Dödsfallsförsäkringen upphör.....	4
6 Förmånstagare	2	Engångsersättning för allvarlig sjukdom.....	4
7 Tidsfrist för framställande av ersättningsanspråk	2	1 Rätt till ersättning	4
8 Utbetalning av ersättning.....	2	2 Ersättningsbara allvarliga sjukdomar och ingrepp.....	4
9 Uppsägning av försäkringsavtal.....	3	3 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar	5
10 LokalTapiolas rätt att säga upp försäkringsskyddet	3	4 Ansökan om ersättning	5
11 Återbetalning av premie	3	5 Upphörande av försäkringsskydd.....	5
12 Sökande av ändring	3		
13 Ändring av försäkringsvillkor och beräkningsgrunder	3		

LokalTapiola Livskydd är en försäkring som ingår i livförsäkringsklass 1 enligt 13 § i lagen om försäkringsklasser.

Allmänna avtalsvillkor

1 Försäkringsavtal

1.1 LokalTapiola Livskydd är en försäkring för en person vid dödsfall och allvarlig sjukdom.

I försäkringsavtalet ingår försäkringsskydd enligt det som antecknats i gällande försäkringsbrev. På försäkringsavtalet tillämpas lagen om försäkringsavtal och övrig finländsk lagstiftning.

1.2 Försäkringsavtalet grundar sig på uppgifter som skriftligt överlåtits till LokalTapiola vid ansökan om eller ändring av försäkringsskyddet.

Om uppgifterna som överlåtits är inkorrekta och ofullständiga fastställs LokalTapiolas ansvar enligt lagen om försäkringsavtal.

1.3 Försäkringstagare är den som ingått försäkringsavtal med LokalTapiola. Om försäkringstagaren överlåter sin äganderätt till försäkringsavtalet gäller det som sagts om försäkringstagaren för den nya ägaren.

2 Försäkringsavtalets giltighet

2.1 Om det ansökta försäkringsskyddet kan beviljas träder försäkringsavtalet i kraft det datum som antecknats i försäkringsansökan, dock tidigast det datum när försäkringsansökan har skickats eller getts till LokalTapiola.

2.2 Om det försäkringsskydd som LokalTapiola beviljat skiljer sig från det ansökta skyddet skickar LokalTapiola försäkringstagaren ett anbud på försäkringsavtal. Försäkringsavtalet träder då i kraft när försäkringstagaren godkänt LokalTapiolas anbud som försäkringsavtal genom att betala fakturan som gäller anbudet.

2.3 Försäkringsavtalet är i kraft den period som antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringsavtalet upphör dock när den försäkrade avlider.

Försäkringsavtalet kan även upphöra på grund av att premiebetalningen försumrats eller på grund av uppsägning.

3 Premiebetaling och försummelse att betala premie

3.1 Försäkringspremien för respektive premieperiod fastställs enligt beräkningsgrunderna som gäller i början av perioden. Premien påverkas av den försäkrades ålder samt av de gällande försäkringsbeloppen. Premien för engångsersättning för allvarlig sjukdom höjs på grund av den försäkrades användning av tobaksprodukter. En försäkrad anses använda tobaksprodukter om denne använder eller under de tolv (12) senaste månaderna före ansökan om försäkring har använt tobaksprodukter som röks.

3.2 Premierna för respektive premieperiod ska betalas senast på premiens förfalldag.

3.3 Om premien inte betalats till fullt belopp senast på förfalldagen skickar LokalTapiola en anmälan om uppsägning till försäkringstagaren. Försäkringsavtalet upphör vid den tidpunkt som LokalTapiola meddelat, dock tidigast 14 dagar efter att anmälan om uppsägning skickades, om inte hela den förfallna premien betalats före tidsfristens utgång.

4 Återupplivning av upphört försäkringsavtal

4.1 Ett försäkringsavtal, som upphört på grund av att den första premiebetalningen försumrats, kan inte återupplivas.

4.2 Om försäkringsavtalet har upphört på grund av att någon av de följande premiebetalningarna försumrats, har försäkringstagaren rätt att få försäkringsavtalet i kraft på nytt genom att betala den förfallna premien inom sex månader fr.o.m. att försäkringsavtalet upphörde. Då träder försäkringsavtalet i kraft på nytt dagen efter det att premien har betalats.

5 Indexvillkor

Premien, försäkringsbeloppen som ingår i försäkringsavtalet samt maximiersättningarna justeras årligen från början av försäkringsperioden för att motsvara ändringen i det index som antecknats i försäkringsbrevet.

6 Förmånstagare

Förmånstagarna till dödsfallsersättningen är den försäkrades anhöriga, om inte försäkringstagaren har förordnat annan förmånstagare. Om inte annat avtalats betalas de övriga ersättningarna till den försäkrade.

7 Tidsfrist för framställande av ersättningsanspråk

7.1 Ett ersättningsanspråk som grundar sig på försäkringsavtalet ska riktas till LokalTapiola inom ett år från att ersättningssökanden fått kännedom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet och skadepåföljden som försäkringsfallet orsakat. Ersättningsanspråk ska framställas i varje fall inom tio år efter att försäkringsfallet inträffat eller skadepåföljden uppstått.

7.2 Om ersättningsanspråket inte framställs inom utsatt tid, förlorar ersättningssökanden sin rätt till ersättning.

8 Utbetalning av ersättning

8.1 LokalTapiola betalar ersättning inom en månad fr.o.m. att ersättningsansökan och nödvändiga utredningar har anlänt till LokalTapiola.

Om utbetalningen fördröjs, betalar LokalTapiola dröjsmålsränta enligt räntelagen.

8.2 LokalTapiola har rätt att kvittera förfallen, obetald premie från ersättningen som betalas.

8.3 LokalTapiola har rätt att vägra eller sänka ersättningen ifall ersättningssökanden, efter att ett försäkringsfall har inträffat, svikligen har gett LokalTapiola inkorrekta eller bristfälliga upplysningar som är av betydelse för bedömningen av LokalTapiolas ansvar.

9 Uppsägning av försäkringsavtal

Försäkringstagaren har rätt att skriftligen säga upp försäkringsavtalet att upphöra. Om försäkringstagaren inte fastställt en senare tidpunkt för upphörandet, upphör försäkringsavtalet när uppsägningsanmälan har getts eller skickats till LokalTapiola.

10 LokalTapiolas rätt att säga upp försäkringsskyddet

10.1 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringsavtalet på grund av försummelse av upplysningsplikten i enlighet med lagen om försäkringsavtal.

LokalTapiola har även rätt att säga upp en personförsäkring om den försäkrade uppsåtligt orsakat ett försäkringsfall eller om den försäkrade efter ett försäkringsfall svikligen har lämnat inkorrekta eller bristfälliga upplysningar till LokalTapiola som är av betydelse för bedömningen av LokalTapiolas ansvar.

LokalTapiola ska skriftligt utan obefogat dröjsmål säga upp försäkringen efter att ha fått kännedom om grunden till uppsägningen. Försäkringen upphör efter en månad från det att LokalTapiola skickat ett uppsägningsmeddelande med information om uppsägningsgrunden till försäkringstagaren.

10.2 LokalTapiola har dessutom rätt att säga upp en personförsäkring på grund av försummelse av premiebetalning i enlighet med lagen om försäkringsavtal.

10.3 LokalTapiola har rätt att säga upp försäkringsskydd vid allvarlig sjukdom, som ingår i försäkringsavtalet, att upphöra i slutet av premieperioden. LokalTapiola får dock inte säga upp försäkringsskyddet på grund av att den försäkrades hälsotillstånd försämrats efter att försäkringsskyddet trätt i kraft eller på grund av att ett försäkringsfall inträffat.

10.4 LokalTapiola ska skicka uppsägningsmeddelandet till försäkringstagaren senast en månad före försäkringsskyddets upphörande.

11 Återbetalning av premie

Om försäkringsavtalet upphör under försäkringsperioden, återbetalar LokalTapiola till försäkringstagaren den del av den inbetalda premien för premieperioden som motsvarar den återstående premieperioden. Tiden räknas i dagar så att varje kalendermånad består av 30 dagar.

12 Sökande av ändring

Om sakägaren är missnöjd med LokalTapiolas beslut kan denne väcka talan mot LokalTapiola vid tingsrätten på LokalTapiolas eller kändandes hemort i Finland. Talan ska väckas inom tre år efter att sakägaren fått skriftligt meddelande om LokalTapiolas beslut och om denna tidsfrist, annars förlorar sakägaren sin rätt att väcka talan.

Sakägaren kan fråga om råd eller be om rekommendationer om avgörande hos Försäkrings- och finansrådgivningen eller hos nämnder. Handläggning i nämnder avbryter preskription av talerätt.

13 Ändring av försäkringsvillkor och beräkningsgrunder

13.1 LokalTapiola har rätt att ändra beräkningsgrunder, försäkringsvillkor och övriga avtalsvillkor för livförsäkring om orsaken till ändringen är

- ny eller ändrad lagstiftning eller myndighetsbestämmelse,
- oförutsedd ändring av förhållandena,
- ändring i den allmänna dödlighetsutvecklingen eller
- att den allmänna räntenivån sjunkit under den räntenivå som använts i beräkningsgrunderna.

13.2 Försäkringsvillkoren och beräkningsgrunderna för försäkringsskyddet som gäller annat än dödsfall kan även ändras när ändringen grundar sig på utvecklingen av skadekostnaden eller ökningen av kostnadsnivån som påverkar försäkringsavtalet, som överstiger indexförhöjningen av försäkringsskyddet.

13.3 Beräkningsgrunderna kan ändras så att ändringen högst motsvarar grunden för ändringen.

13.4 Dessutom har LokalTapiola rätt att göra små ändringar i försäkringsvillkoren och de övriga avtalsvillkoren som inte påverkar det centrala innehållet i försäkringsskyddet.

13.5 Förändrade beräkningsgrunder och villkor tillämpas från och med ingången av följande premieperiod. LokalTapiola meddelar försäkringstagaren om ändringen minst en månad före ändringen träder i kraft.

13.6 Om försäkringstagaren inte godkänner ändringen ska denne säga upp försäkringsavtalet skriftligt inom en månad efter att denne fått kännedom om ändringen.

13.7 Efter att försäkringsavtalet har sagts upp upphör LokalTapiolas ansvar från och med den dag ändringen av beräkningsgrunderna eller villkoren skulle ha trätt i kraft.

Specialvillkor för försäkringsskyddet

Dödsfallsförsäkring

1 Rätt till ersättning

1.1 Vid den försäkrades dödsfall betalar LokalTapiola till förmånstagaren den dödsfallsersättning som gällde vid tidpunkten för dödsfallet.

Försäkringen med sjunkande belopp, minskar försäkringsbeloppet årligen på basis av den försäkrades ålder. Försäkringsbeloppet minskar så att premienivån enligt beräkningsgrunderna hålls på samma nivå.

Därtill justeras försäkringsbeloppet årligen med det index som antecknats i försäkringsbrevet.

2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

2.1 Dödsfallsersättning utbetalas inte, om

2.1.1 den försäkrade har dött till följd av påverkan av vapen eller anordning som baserar sig på kärnreaktion och som skadat massvis med människor

2.1.2 den försäkrades död orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat

2.1.3 den försäkrades död orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbevarande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.

2.1.4 den försäkrades död orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terrordåd.

2.1.5 den försäkrade har begått självmord före det har gått ett år sedan försäkringens begynnande eller sedan försäkringen senast trädde i kraft.

3 Ansökan om ersättning

Ersättningssökande ska på egen bekostnad tillstålla LokalTapiola ämbetsbetyg över den försäkrade och förmånstagarna, dödsattest utfärdad av läkare samt även annan utredning som denne har tillgång till och som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

4 Dödsfallsförsäkringen upphör

Dödsfallsförsäkringen i anslutning till LokalTapiola Livskydd upphör senast vid utgången av den försäkringsperiod under vilken den försäkrade fyller 90 år.

Engångsersättning för allvarlig sjukdom

1 Rätt till ersättning

1.1 Den avtalade engångsersättningen betalas till den försäkrade för i dessa försäkringsvillkor fastställda allvarliga sjukdomar eller ingrepp. Engångsersättning för allvarlig sjukdom kan betalas till den försäkrade endast en gång under avtalstiden.

1.2 Ersättningen betalas till den försäkrade om i villkoren avsedd allvarlig sjukdom konstateras hos den försäkrade för första gången (= diagnostiseringsdatum) eller i villkoren avsedd operation eller ingrepp utförs för första gången under försäkringsavtalets giltighetstid.

1.3 Indexnivån för ersättningen fastställs enligt datumet då sjukdomen konstaterades, operationsdatumet eller datumet för ställande i officiell organtransplantationskö.

Utbetalning av ersättning kräver dessutom att den försäkrade själv söker ersättning under sin livstid tidigast efter 28 dagar från den ersättningsbara diagnosen eller ingreppet. Denna begränsning gäller inte cancersjukdomar.

2 Ersättningsbara allvarliga sjukdomar och ingrepp

Sjukdomar eller ingrepp som är nödvändiga på grund av sjukdomar och som berättigar till ersättning är:

2.1 Cancer

Med cancer avses elakartade tumörer för vilka det är kännetecknade att de växer okontrollerat och att elakartade celler sprider sig till normal vävnad samt att normal vävnad förstörs. Ersättning kräver att den försäkrades cancersjukdom har konstaterats med allmänt accepterad medicinsk metod histologiskt eller cytologiskt utgående från vävnads- eller cellprov. Ersättningsbara sjukdomar är även leukemi, elakartad lymfom, Hodgkins lymfom samt elakartad myelopati.

Följande sjukdomar är dock inte ersättningsbara:

- cancerförstadium, dysplasi, carcinoma in situ eller annan begynnande cancer
- prostatacancer i tidigt stadium: klass T1NOMO i TNM-klassifikationen eller motsvarande klass i annan klassifikation
- hudcancer med undantag av hudmelanom vars tjocklek mätt enligt Breslow är 1,0 mm eller mer
- lokal papillär sköldkörtelcancer vars klass är T1NOMO
- tumörer som förekommer i anknytning till HIV.

2.2 Hjärntumör

Med ersättningsbar hjärntumör avses en elakartad tumör som konstaterats med allmänt accepterad medicinsk metod och kännetecknas av obehärskad tillväxt och att elakartade celler sprids till den normala vävnaden. Ersättningsbara är även intrakraniella tumörer som orsakar hjärnskador.

Ett villkor för ersättningsbarhet är att tumören anses kräva neurokirurgisk exstirpation eller att den orsakar bestående neurologisk defekt om den inte kan vårdas kirurgiskt.

Följande tillstånd är inte ersättningsbara:

- cysta
- granulom
- schwannom/neurinom
- hematom
- hypofystumör.

2.3 Koronar-bypass genom öppen hjärtoperation

Med ersättningsbar koronar-bypass avses på den försäkrade utförd kirurgisk operation för bypass av förträngning i ett eller flera kranskärl genom blodkärlstransplantat.

Försäkringen täcker inte vård av kranskärlsförträngning med ballongvidgning av kärl eller med annan åtgärd som inkluderar kateter.

2.4 Operation av hjärtklaff

Med ersättningsbar operation av hjärtklaff avses den första operationsåtgärden där hjärtklaff repareras eller ersätts med konstgjord klaff. Åtgärder som görs via artärkateter är inte ersättningsbara.

2.5 Hjärtinfarkt

Endast den försäkrades första hjärtinfarkt ersätts. Med hjärtinfarkt avses nekros i hjärtmuskeldel till följd av att blodcirkulationen i hjärtmuskeln plötsligt förhindrats. Diagnosen ska grunda sig på typisk bröstsmärta, nya elektrokardiogramförändringar som tyder på hjärtinfarkt och en signifikant ökning av hjärtrelaterade spårämnen.

Ersättning utbetalas inte om det är fråga om:

- bröstsmärta (angina pectoris) utan hjärtinfarkt i enlighet med ovan eller
- mikroinfarkt med lite ökad troponin T-halt men avsaknad av EKG-förändringar som är diagnostiserande för hjärtinfarkt och avsaknad av kliniska symptom och fynd som är kännetecknande för hjärtinfarkt.

2.6 Njurinsufficiens

Med ersättningsbar njurinsufficiens avses svår och irreversibel insufficiens i båda njurarna till följd av vilken man påbörjat en regelbunden och långvarig dialys eller utfört en njurtransplantation.

2.7 Organ- eller benmärgstransplantation

Till ersättning berättigar organtransplantationsoperation eller ställande i officiell organtransplantationskö när det är frågan om

- transplantation av hjärta, lunga, lever, njure, tarm eller bukspottkörtel eller
- benmärgstransplantation genom att använda blodets stamceller förutsatt att transplantationen föregåtts av att patientens egen benmärg har blivit förstörd. Övriga celltransplantationer än ovan nämnda stamcellstransplantationer berättigar inte till ersättning. Försäkringen ersätter inte andra än ovan nämnda organ-, vävnads- eller celltransplantationer.

2.8 MS-sjukdom (multipel skleros)

En förutsättning för ersättning är en av specialläkare i neurologi ställd säker diagnos för MS-sjukdom som grundar sig på minst en väldefinierad sjukdomsperiod med kliniska symptom och fynd eller progressivt sjukdomsförlopp. Diagnosen ska också grunda sig på resultaten från magnetundersökning av centrala nervsystemet samt åtminstone på en av följande:

- fynd i ryggmärgsvätska som passar in på MS-sjukdom
- avvikelser i undersökning av synbanan (undersökning av elektriska retningspotentialer, visuella)

2.9 Slaganfall

Slaganfall, som beror på hjärnblödning eller hjärninfarkt till följd av förträngning i hjärnans blodkärl och som orsakar alla följande, ersätts:

- nya neurologiska symptom som passar in på slaganfall och kan konstateras ännu efter 60 dagar från diagnosen slaganfall,
- nya fynd i datortomografi eller magnetisk resonanstomografi som passar in på den kliniska diagnosen.

Följande tillstånd berättigar inte till ersättning:

- hjärnischemi, övergående (TIA),

- skada på hjärnvävnad eller på blodkärl i hjärnan orsakad av olycksfall,
- sekundär blödning i existerande avvikelse i hjärnan,
- avvikelse som syns i bildanalys av hjärnan utan kliniska symptom eller fynd som passar tydligt in på den.

3 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

3.1 Ersättning betalas inte, om

3.1.1 orsaken till sjukdomen eller ingreppet är missbruk av alkohol eller läkemedel eller bruk av narkotika,

3.1.2 orsaken till sjukdomen eller ingreppet är att den försäkrade uppsåtligt orsakat sin sjukdom eller skada,

3.1.3 sjukdom eller ingrepp har orsakats av påverkan av vapen eller anläggning som baserar sig på kärnreaktion och som skadat massvis med människor.

3.1.4 sjukdom eller ingrepp har orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat

3.1.5 sjukdom eller ingrepp har orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbevarande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.

3.1.6 sjukdom eller ingrepp har orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terroråd.

3.2 Om den försäkrade orsakat sjukdomen eller ingreppet av grov oaktsamhet kan ersättningen ned sättas enligt vad som är skäligt med beaktande av omständigheterna.

4 Ansökan om ersättning

Ersättningssökande ska på egen bekostnad tillställa LokalTapiola nödvändiga skriftliga utredningar för att avgöra ersättningsärendet.

Utlåtandearvoden ersätts inte. Om LokalTapiola uppmanar den försäkrade att låta undersöka sitt hälsotillstånd av en läkare som LokalTapiola har anvisat, är den försäkrade skyldig att följa denna uppmaning. LokalTapiola betalar kostnaderna för en sådan undersökning.

5 Upphörande av försäkringsskydd

Försäkringen upphör för den försäkrades del i slutet av den försäkringsperiod under vilken den försäkrade fyller 68 år eller när den engångsersättning som avtalats för den försäkrade har betalats från skyddet. Försäkringen upphör i varje fall när försäkringsavtalet upphör.

LokalTapiola Ömsesidigt Livförsäkringsbolag

www.lahitapiola.fi

Postadress 02010 LÄHITAPIOLA

FO-nummer 0201319-8 • Hemort Esbo

